UBND HUYỆN HÀ QUẢNG

HỘI ĐỒNG BT, HT, TĐC

Số:         /TB-HĐBT, HT, TĐC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày      tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc thời gian bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư

và nhận tiền khen thưởng bàn giao mặt bằng đúng tiến độ

Thực hiện Quyết định số 1980/QĐ-UBND ngày 30/10/2015 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình:

Trạm kiểm soát liên hợp và Hạ tầng cửa khẩu Sóc Giang, huyện Hà Quảng, tỉnh

Cao Bằng;

Căn cứ Bước 13, mục I, Hướng dẫn số 3971/HD-UBND, ngày 30 tháng 11

năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng việc thực hiện công tác bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng  quy định như sau:

“ Bước 13: Bàn giao mặt bằng

 1. Sau khi nhận tiền bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trong thời hạn 20 ngày,

kể từ ngày người có đất thu hồi nhận xong tiền bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và

nhận đất tái định cư theo phương án đã được phê duyệt; người bị thu hồi đất

phải bàn giao mặt bằng sạch cho chủ đầu tư.

2. Sau khi nhận mặt bằng, tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng

mặt bằng kiểm tra, chi trả tiền khen thưởng bàn giao mặt bằng theo đúng quy

định. Trường hợp người có đất thu hồi có hành động cản trở không chịu bàn

giao mặt bằng thì tiền khen thưởng không chi trả cho người có đất thu hồi.

3. Trường hợp những người có đất bị thu hồi không bàn giao mặt bằng bị

cưỡng chế thu hồi đất theo quy định tại Điều 71 Luật Đất đai năm 2013, khi có

đủ các điều kiện: Người có đất thu hồi không chấp hành quyết định thu hồi đất

sau khi Ủy ban nhân dân xã, Ủy ban MTTQVN cấp xã nơi có đất thu hồi và tổ

chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng vận động, thuyết phục;

Trường hợp người có đất thu hồi đất được vận động, thuyết phục nhưng

không chấp hành việc bàn giao đất cho Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải

phóng mặt bằng thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện ban hành quyết định

cưỡng chế thu hồi đất (điểm b, Khoản 4, Điều 71 Luật Đất đai)’’.

Theo quy định trên Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư huyện Hà

Quảng thông báo cho người có đất bị thu hồi bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư

trước ngày 05 tháng 7 năm 2022 và kiểm tra chi trả tiền khen thưởng bàn giao

mặt bằng. Nếu quá thời gian trên hộ gia đình nào chưa bàn giao mặt bằng sẽ

không được chi trả tiền khen thưởng bàn giao mặt bằng đúng theo quy định.

2

(có danh sách chi tiết kèm theo)

Giao Ủy ban nhân dân xã Sóc Hà gửi Thông báo này đến từng người có đất

bị thu hồi và niêm yết công khai tại nhà văn hoá xóm, trụ sở Ủy ban nhân dân xã

để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban QLKKT tỉnh Cao Bằng;

- Theo danh sách kèm theo;

- TT. Đảng Ủy, HĐND, UBND xã Sóc Hà;

- UBMTTQ xã Sóc Hà;

- Trưởng xóm: Các xóm có hộ gia đình bị

thu hồi đất;

- Lưu TN&MT (Thực, Thùy).

HỘI ĐỒNG BT, HT, TĐC

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Triệu Đình Dũng

3

DANH SÁCH

CÁC HỘ ĐÃ NHẬN TIỀN VÀ CHƯA NHẬN TIỀN

BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ, TÁI ĐỊNH CƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH:

TRẠM KIỂM SOÁT LIÊN HỢP VÀ HẠ TẦNG KỸ THUẬT CỬA KHẨU

SÓC GIANG, HUYỆN HÀ QUẢNG, TỈNH CAO BẰNG. HẠNG MỤC:

NHÀ TRẠM KIỂM SOÁT LIÊN HỢP (ĐỢT 1, 2)

STT Họ và tên Địa chỉ thường trú Ghi chú

1 Hà Văn Trường Xóm Địa Long, xã Sóc Hà

Đã nhận tiền,

chưa bàn giao

mặt bằng

2 Hoàng Ngọc Đức Xóm Nà Sác, xã Sóc Hà

3 Nông Văn Nghị Xóm Nà Sác, xã Sóc Hà

4 Nông Thị Hồng Xóm Cốc Vường, xã Sóc Hà

5 Hà Văn Mao Xóm Cốc Vường, xã Sóc Hà

6 Hà Văn Tuyên Xóm Cốc Vường, xã Sóc Hà

7 Nông Văn Hợp Xóm Địa Long, xã Sóc Hà

8 Đào Đình Dũng Xóm Địa Long, xã Sóc Hà

9 Hà Văn Dư Xóm Địa Long, xã Sóc Hà

10 Hà Văn Gia Xóm Cốc Vường, xã Sóc Hà

11 Nguyễn Văn Quốc Xóm Địa Long, xã Sóc Hà

  12
Triệu Thị Hảo

Xóm Khuổi Kỳ, xã Bình

Dương, huyện Hòa An

13 Nông Văn Hảo Xóm Địa Long, xã Sóc Hà

Chưa nhận tiền
14 Nông Văn Toàn Xóm Sóc Giang, xã Sóc Hà

15 Tô Thị Loan Xóm Nà Sác, xã Sóc Hà

16 Lương Xuân Vẳn Xóm Nà Sác, xã Sóc Hà

17 Nông Minh Hợi Xóm Nà Sác, xã Sóc Hà

18 Nông Thị Lan (Đàm

Thị Hà Tuyết)

Xóm Địa Long, xã Sóc Hà Tranh chấp

(chưa giải ngân

đợt 1)

		2022-06-15T07:19:45+0700

		2022-06-15T08:47:53+0700

		2022-06-15T08:47:39+0700

		2022-06-15T08:47:39+0700